
  
 
 
 
 
 

  
Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 мая 2025 № 1785 
 

 О внесении изменений в постановление Администрации  
города Симферополя Республики Крым от 23.12.2016 № 3258  

«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие Симферополя – столицы Республики Крым» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым  
от 04.03.2021 № 1010, в целях эффективного использования средств местного 
бюджета, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 23.12.2016 № 3258 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие Симферополя – столицы Республики Крым»  
следующие изменения: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие Симферополя – 

столицы Республики Крым»: 
1.1.1.1. Строку: 

Финансовое 
обеспечение  
Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
19 072 500,79956 тыс. руб., из них по годам: 
2017 год – 561 928,59413 тыс. руб.; 
2018 год – 401 398,420 тыс. руб.; 
2019 год – 1 171 312,36769 тыс. руб.; 
2020 год – 452 380,84085 тыс. руб.; 
2021 год – 1 596 932,68437 тыс. руб.;  
2022 год – 2 332 813,26828 тыс. руб.  



2023 год – 2 451 662,02805 тыс. руб.; 
2024 год – 3 590 426,38154 тыс. руб.;  
2025 год – 2 224 016,73460 тыс. руб.; 
2026 год – 2 097 460,00313 тыс. руб.; 
2027 год – 2 192 169,47692 тыс. руб.  
     в том числе: 
     Бюджет муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым – 14 606 112,65085 тыс. руб., в том 
числе: 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 519 833,91194 тыс. руб.; 
2020 год – 43 506,84687 тыс. руб.; 
2021 год – 1 429 618,9283 тыс. руб.; 
2022 год – 1 773 075,45497 тыс. руб.; 
2023 год – 1 894 816,92916 тыс. руб.; 
2024 год – 2 431 614,36496 тыс. руб.; 
2025 год – 2 224 016,73460 тыс. руб.; 
2026 год – 2 097 460,00313 тыс. руб.; 
2027 год – 2 192 169,47692 тыс. руб.  
       Бюджет Республики Крым 2 449 003,88958 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 5 254,59413 тыс. руб.; 
2018 год – 20 068,420 тыс. руб.; 
2019 год – 151 022,25575 тыс. руб.; 
2020 год – 217 110,09398 тыс. руб.; 
2021 год – 125 810,65042 тыс. руб.; 
2022 год – 300 389,57783 тыс. руб.; 
2023 год – 501 718,28089 тыс. руб.; 
2024 год – 1 127 630,01658 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
      Федеральный бюджет 1 671 727,20565 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 556 674,00 тыс. руб.; 
2018 год – 381 330,00 тыс. руб.; 
2019 год – 500 456,2 тыс. руб.; 
2020 год – 191 763,9 тыс. руб.; 
2021 год – 41 503,10565 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
         Бюджет города Москва 345 657,05348 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 0,00 тыс. руб.; 
2020 год – 0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 259 348,23548 тыс. руб.; 
2023 год – 55 126,81800 тыс. руб.; 
2024 год – 31 182,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 



2026 год – 0,00 тыс. руб. 

заменить строкой: 

Финансовое 
обеспечение  
Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
19 308 591,13604 тыс. руб., из них по годам: 
2017 год – 561 928,59413 тыс. руб.; 
2018 год – 401 398,420 тыс. руб.; 
2019 год – 1 171 312,36769 тыс. руб.; 
2020 год – 452 380,84085 тыс. руб.; 
2021 год – 1 596 932,68437 тыс. руб.;  
2022 год – 2 332 813,26828 тыс. руб.  
2023 год – 2 451 662,02805 тыс. руб.; 
2024 год – 3 590 426,38154 тыс. руб.;  
2025 год – 2 439 860,40708 тыс. руб.; 
2026 год – 2 107 583,33513 тыс. руб.; 
2027 год – 2 202 292,80892 тыс. руб.  
     в том числе: 
     Бюджет муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым – 14 842 202,98733 тыс. руб., в том 
числе: 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 519 833,91194 тыс. руб.; 
2020 год – 43 506,84687 тыс. руб.; 
2021 год – 1 429 618,9283 тыс. руб.; 
2022 год – 1 773 075,45497 тыс. руб.; 
2023 год – 1 894 816,92916 тыс. руб.; 
2024 год – 2 431 614,36496 тыс. руб.; 
2025 год – 2 439 860,40708 тыс. руб.; 
2026 год – 2 107 583,33513 тыс. руб.; 
2027 год – 2 202 292,80892 тыс. руб.  
       Бюджет Республики Крым 2 449 003,88958 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 5 254,59413 тыс. руб.; 
2018 год – 20 068,420 тыс. руб.; 
2019 год – 151 022,25575 тыс. руб.; 
2020 год – 217 110,09398 тыс. руб.; 
2021 год – 125 810,65042 тыс. руб.; 
2022 год – 300 389,57783 тыс. руб.; 
2023 год – 501 718,28089 тыс. руб.; 
2024 год – 1 127 630,01658 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
      Федеральный бюджет 1 671 727,20565 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 556 674,00 тыс. руб.; 
2018 год – 381 330,00 тыс. руб.; 
2019 год – 500 456,2 тыс. руб.; 
2020 год – 191 763,9 тыс. руб.; 
2021 год – 41 503,10565 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 



2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
         Бюджет города Москва 345 657,05348 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 0,00 тыс. руб.; 
2020 год – 0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 259 348,23548 тыс. руб.; 
2023 год – 55 126,81800 тыс. руб.; 
2024 год – 31 182,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 

1.1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Общий объем ресурсного обеспечения Программы, требующегося на 
реализацию, составляет 19 308 591,13604 тыс. руб., из них по годам: 

2017 год – 561 928,59413 тыс. руб.; 
2018 год – 401 398,420 тыс. руб.; 
2019 год – 1 171 312,36769 тыс. руб.; 
2020 год – 452 380,84085 тыс. руб.; 
2021 год – 1 596 932,68437 тыс. руб.;  
2022 год – 2 332 813,26828 тыс. руб.  
2023 год – 2 451 662,02805 тыс. руб.; 
2024 год – 3 590 426,38154 тыс. руб.;  
2025 год – 2 439 860,40708 тыс. руб.; 
2026 год – 2 107 583,33513 тыс. руб.; 
2027 год – 2 202 292,80892 тыс. руб.  
в том числе: 
Бюджет городского округа Симферополь – 14 842 202,98733 тыс. руб., 

в том числе: 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 519 833,91194 тыс. руб.; 
2020 год – 43 506,84687 тыс. руб.; 
2021 год – 1 429 618,9283 тыс. руб.; 
2022 год – 1 773 075,45497 тыс. руб.; 
2023 год – 1 894 816,92916 тыс. руб.; 
2024 год – 2 431 614,36496 тыс. руб.; 
2025 год – 2 439 860,40708 тыс. руб.; 
2026 год – 2 107 583,33513 тыс. руб.; 
2027 год – 2 202 292,80892 тыс. руб.  
Бюджет Республики Крым 2 449 003,88958 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 5 254,59413 тыс. руб.; 
2018 год – 20 068,420 тыс. руб.; 
2019 год – 151 022,25575 тыс. руб.; 



2020 год – 217 110,09398 тыс. руб.; 
2021 год – 125 810,65042 тыс. руб.; 
2022 год – 300 389,57783 тыс. руб.; 
2023 год – 501 718,28089 тыс. руб.; 
2024 год – 1 127 630,01658 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Федеральный бюджет 1 671 727,20565 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 556 674,00 тыс. руб.; 
2018 год – 381 330,00 тыс. руб.; 
2019 год – 500 456,2 тыс. руб.; 
2020 год – 191 763,9 тыс. руб.; 
2021 год – 41 503,10565 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Бюджет города Москва 345 657,05348 тыс. руб., в том числе: 
2017 год – 0,00 тыс. руб.; 
2018 год – 0,00 тыс. руб.; 
2019 год – 0,00 тыс. руб.; 
2020 год – 0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 259 348,23548 тыс. руб.; 
2023 год – 55 126,81800 тыс. руб.; 
2024 год – 31 182,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.». 
1.1.3. В Подпрограмме 4 «Организация и функционирование 

дорожного хозяйства муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым»: 

1.1.3.1. В паспорте: 
1.1.3.1.1. Строку: 

Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 4 

Общий объем финансирования составляет 8 844 638,10251 
тыс. руб., в том числе: 
Бюджет городского округа Симферополь – 
7 995 921,39947 тыс. руб.: 
2021 год – 643 170,83799 тыс. руб.; 
2022 год – 807 354,62498 тыс. руб.; 
2023 год – 1 078 699,20954 тыс. руб.; 
2024 год – 1 451 237,43559 тыс. руб.; 
2025 год – 1 369 332,09098 тыс. руб.; 



2026 год – 1 288 924,61613 тыс. руб.; 
2027 год – 1 357 202,58426 тыс. руб.  
Бюджет Республики Крым 848 716,70304 тыс. руб., в том 
числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 15 093,31320 тыс. руб.; 
2023 год – 95 229,19236 тыс. руб.; 
2024 год – 738 394,19748 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Федеральный бюджет 0,00 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 4 

Общий объем финансирования составляет 8 925 398,02334 
тыс. руб., в том числе: 
Бюджет городского округа Симферополь – 
8 076 681,32030 тыс. руб.: 
2021 год – 643 170,83799 тыс. руб.; 
2022 год – 807 354,62498 тыс. руб.; 
2023 год – 1 078 699,20954 тыс. руб.; 
2024 год – 1 451 237,43559 тыс. руб.; 
2025 год – 1 450 092,01181 тыс. руб.; 
2026 год – 1 288 924,61613 тыс. руб.; 
2027 год – 1 357 202,58426 тыс. руб.  
Бюджет Республики Крым 848 716,70304 тыс. руб., в том 
числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 15 093,31320 тыс. руб.; 
2023 год – 95 229,19236 тыс. руб.; 
2024 год – 738 394,19748 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Федеральный бюджет 0,00 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  

1.1.3.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение 



Общий объем ресурсного обеспечения составляет 8 925 398,02334 тыс. 
руб., в том числе: 

Бюджет городского округа Симферополь – 8 076 681,32030 тыс. руб.: 
2021 год – 643 170,83799 тыс. руб.; 
2022 год – 807 354,62498 тыс. руб.; 
2023 год – 1 078 699,20954 тыс. руб.; 
2024 год – 1 451 237,43559 тыс. руб.; 
2025 год – 1 450 092,01181 тыс. руб.; 
2026 год – 1 288 924,61613 тыс. руб.; 
2027 год – 1 357 202,58426 тыс. руб. 
Бюджет Республики Крым 848 716,70304 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 15 093,31320 тыс. руб.; 
2023 год – 95 229,19236 тыс. руб.; 
2024 год – 738 394,19748 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
Федеральный бюджет 0,00 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.». 
1.1.4. В Подпрограмме 6 «Благоустройство кладбищ, расположенных 

на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым»: 

1.1.4.1. В паспорте: 
1.1.4.1.1. Строку:  

Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 6 

Общее финансирование составляет 150 432,77669 тыс. 
руб., в том числе: 
бюджет городского округа Симферополь составляет 
143 416,19944 тыс. руб., в том числе: 
2019 год – 369,29354 тыс. руб.; 
2022 год – 14 684,96900 тыс. руб.; 
2023 год – 10 012,18015 тыс. руб.; 
2024 год – 10 531,43099 тыс. руб.; 
2025 год – 33 245,59334 тыс. руб.; 
2026 год – 36 736,11621 тыс. руб.; 
2027 год – 37 836,61621 тыс. руб. 
бюджет Республики Крым составляет 7 016,57725 тыс. 
руб., в том числе: 
2019 год - 7016,57725 тыс. руб.; 
2022 год - 0,00 тыс. руб.; 
2023 год - 0,00 тыс. руб.; 
2024 год - 0,00 тыс. руб.; 
2025 год - 0,00 тыс. руб.; 



2026 год - 0,00 тыс. руб.; 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 6 

Общее финансирование составляет 173 525,64180 тыс. 
руб., в том числе: 
бюджет городского округа Симферополь составляет 
166 509,06455 тыс. руб., в том числе: 
2019 год – 369,29354 тыс. руб.; 
2022 год – 14 684,96900 тыс. руб.; 
2023 год – 10 012,18015 тыс. руб.; 
2024 год – 10 531,43099 тыс. руб.; 
2025 год – 56 338,45845 тыс. руб.; 
2026 год – 36 736,11621 тыс. руб.; 
2027 год – 37 836,61621 тыс. руб. 
бюджет Республики Крым составляет 7 016,57725 тыс. 
руб., в том числе: 
2019 год - 7016,57725 тыс. руб.; 
2022 год - 0,00 тыс. руб.; 
2023 год - 0,00 тыс. руб.; 
2024 год - 0,00 тыс. руб.; 
2025 год - 0,00 тыс. руб.; 
2026 год - 0,00 тыс. руб.; 
2027 год - 0,00 тыс. руб.  

1.1.4.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение 

 
Общий объем ресурсного обеспечения составляет  

173 525,64180 тыс. руб., в том числе: 
бюджет городского округа Симферополь составляет  

166 509,06455 тыс. руб., в том числе: 
2019 год – 369,29354 тыс. руб.; 
2022 год – 14 684,96900 тыс. руб.; 
2023 год – 10 012,18015 тыс. руб.; 
2024 год – 10 531,43099 тыс. руб.; 
2025 год – 56 338,45845 тыс. руб.; 
2026 год – 36 736,11621 тыс. руб.; 
2027 год – 37 836,61621 тыс. руб. 
бюджет Республики Крым составляет 7 016,57725 тыс. руб., в том 

числе: 
2019 год - 7016,57725 тыс. руб.; 
2022 год - 0,00 тыс. руб.; 
2023 год - 0,00 тыс. руб.; 
2024 год - 0,00 тыс. руб.; 
2025 год - 0,00 тыс. руб.; 
2026 год - 0,00 тыс. руб.; 
2027 год - 0,00 тыс. руб.». 



1.1.5. В Подпрограмме 9 «Организация и функционирование жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым»: 

1.1.5.1. В паспорте: 
1.1.5.1.1. Строку: 

Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 9 

Общий объем финансирования 6 278 853,75544 тыс. руб., 
в том числе по источникам финансирования: 
Бюджет городского округа Симферополь 4 852 175,52970 
тыс. руб. в том числе по годам:  
2021 год – 397 282,35989 тыс. руб.; 
2022 год – 679 575,67965 тыс. руб.; 
2023 год – 769 096,65626 тыс. руб.; 
2024 год – 889 687,56938 тыс. руб.; 
2025 год – 732 249,06528 тыс. руб.; 
2026 год – 681 505,92879 тыс. руб.; 
2027 год – 702 778,27045 тыс. руб. 
Бюджет Республики Крым составляет 
1 081 021,17226 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 285 296,26463 тыс. руб.; 
2023 год – 406 489,08853 тыс. руб.; 
2024 год – 389 235,81910 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Бюджет города Москвы составляет 
345 657,05348 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.;   
2022 год – 259 348,23548 тыс. руб.; 
2023 год – 55 126,81800 тыс. руб.; 
2024 год – 31 182,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы 9 

Общий объем финансирования 6 384 274,12698 тыс. руб., 
в том числе по источникам финансирования: 
Бюджет городского округа Симферополь 4 957 595,90124 
тыс. руб. в том числе по годам:  
2021 год – 397 282,35989 тыс. руб.; 
2022 год – 679 575,67965 тыс. руб.; 
2023 год – 769 096,65626 тыс. руб.; 
2024 год – 889 687,56938 тыс. руб.; 
2025 год – 837 669,43682 тыс. руб.; 
2026 год – 681 505,92879 тыс. руб.; 
2027 год – 702 778,27045 тыс. руб. 
Бюджет Республики Крым составляет 
1 081 021,17226 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 285 296,26463 тыс. руб.; 
2023 год – 406 489,08853 тыс. руб.; 



2024 год – 389 235,81910 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Бюджет города Москвы составляет 
345 657,05348 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.;   
2022 год – 259 348,23548 тыс. руб.; 
2023 год – 55 126,81800 тыс. руб.; 
2024 год – 31 182,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб. 

1.1.5.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение 

 
Общий объем ресурсного обеспечения 6 384 274,12698 тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования: 
Бюджет городского округа Симферополь 4 957 595,90124 тыс. руб. в 

том числе по годам:  
2021 год – 397 282,35989 тыс. руб.; 
2022 год – 679 575,67965 тыс. руб.; 
2023 год – 769 096,65626 тыс. руб.; 
2024 год – 889 687,56938 тыс. руб.; 
2025 год – 837 669,43682 тыс. руб.; 
2026 год – 681 505,92879 тыс. руб.; 
2027 год – 702 778,27045 тыс. руб. 
Бюджет Республики Крым составляет  

1 081 021,17226 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 285 296,26463 тыс. руб.; 
2023 год – 406 489,08853 тыс. руб.; 
2024 год – 389 235,81910 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.  
Бюджет города Москвы составляет  

345 657,05348 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.;   
2022 год – 259 348,23548 тыс. руб.; 
2023 год – 55 126,81800 тыс. руб.; 
2024 год – 31 182,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год – 0,00 тыс. руб.». 
1.1.6. В Подпрограмме F «Функционирование учреждений по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления и обеспечение 



выполнения полномочий структурными подразделениями Администрации 
города Симферополя Республики Крым»: 

1.1.6.1. В паспорте: 
1.1.6.1.1. Строку:  

Финансовое обеспечение 
Подпрограммы F 

Общий объем финансирования составляет 150 490,74830 
тыс. руб., в том числе: 
Бюджет городского округа Симферополь составляет 
150 490,74830 тыс. руб., в том числе:  
2024 год – 38 338,68730 тыс. руб.; 
2025 год – 36 648,44900 тыс. руб.; 
2026 год – 37 751,80600 тыс. руб.; 
2027 год – 37 751,80600 тыс. руб. 

заменить строкой: 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы F 

Общий объем финансирования составляет 177 307,92730 
тыс. руб., в том числе: 
Бюджет городского округа Симферополь составляет 
177 307,92730 тыс. руб., в том числе:  
2024 год – 38 338,68730 тыс. руб.; 
2025 год – 43 218,96400 тыс. руб.; 
2026 год – 47 875,13800 тыс. руб.; 
2027 год – 47 875,13800 тыс. руб.  

1.1.6.2. Абзац восьмой раздела 5 исключить. 
1.1.6.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение  
 

Общий объем ресурсного обеспечения, требующегося на реализацию 
Подпрограммы F, составляет 177 307,92730 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет городского округа Симферополь составляет 177 307,92730 тыс. 
руб., в том числе:  

2024 год – 38 338,68730 тыс. руб.; 
2025 год – 43 218,96400 тыс. руб.; 
2026 год – 47 875,13800 тыс. руб.; 
2027 год – 47 875,13800 тыс. руб.». 
1.1.7. Приложения 1, 4, 5, 6 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1-4 к настоящему постановлению. 
2. Департаменту внутренней политики, информации и 

организационного обеспечения администрации города Симферополя 
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 

 
 

 

Глава администрации  
города Симферополя                                                                     М.С. Афанасьев 



 
Приложение 1 
к постановлению  
Администрации города Симферополя 
Республики Крым 
от 19.05.2025 № 1785 
 
Приложение 1 
к муниципальной программе  
«Развитие Симферополя –  
столицы Республики Крым» 

 
 

  Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы 
 

Код 
аналитическ

ой 
программы 

классификац
ии 

№ 
п/
п 

Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Един
ица 

измер
ения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

МП Пп отчет отчет отчет отчет отчет отчет отчет отчет оценка прогноз прогноз 

29,30 
 
 
 

Муниципальная программа «Развитие Симферополя – столицы Республики Крым» 
 

29,30  
1 Подпрограмма 1 «Обустройство городских территорий и улучшение технического состояния общежитий» 

  
 
 
 
 
 

1 

Протяженность 
набережной реки Салгир, 
Малый Салгир в г. 
Симферополе, в 
отношении которой 
проведен капитальный 
ремонт 

км - - 8 - - - - - - - - 

2 
Количество общежитий 
по которым произведен 
капитальный ремонт  

шт. 1 - - - - - - - - - - 

3 

Количество объектов по 
которым ведутся 
проектно-изыскательские 
работы 

шт. 1 - 1 1 - - - - - - - 

29,30  
2 
 

Подпрограмма 2 «Обустройство детских игровых площадок» 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
Количество обустроенных 
и установленных детских 

игровых площадок 
шт. 4 - - - 3 19 19 19 19 19 19 

2 

Количество размещенных 
на официальном сайте 
Администрации города 

Симферополя Республики 
Крым оповещений о 

мероприятиях  
касающихся реализации 

Подпрограммы 2 

шт. 6 - - - - 3 3 4 4 5 5 

29,30 
 
3 
 

Подпрограмма 3 «Рекультивация полигона ТКО, г. Симферополь, Республика Крым» 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
Разработка проекта 
рекультивации полигона 
твердых бытовых отходов 

шт. 1 - - - - - - - - - - 

2 

Площадь полигона 
твердых бытовых отходов, 
на которой проведена 
рекультивация земель 

га 4 23,86 23,86 23,86 23,86 - - - - - - 

3 

Количество размещенных 
на официальном сайте 
Администрации города 
Симферополя Республики 
Крым оповещений о 
мероприятиях 
касающихся реализации 
Подпрограммы 3 

шт. 6 12 - - - - - - - - - 

29,30  
4 

Подпрограмма 4 «Формирование современной городской среды»* 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

шт. 22 - - - - - - - - - - 

2 

Количество 
благоустроенных 
территорий общего 
пользования 
муниципального 
образования  городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

шт. 5 - - - - - - - - - - 



 
 
 
 3 

Количество размещенных 
на официальном сайте 
Администрации города 
Симферополя Республики 
Крым оповещений о 
мероприятиях 
касающихся реализации 
Подпрограммы 4 

шт. 6 - - - - - - - - - - 

*-является самостоятельной муниципальной программой в соответствии с постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 29.12.2017 № 4904 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым» 

29,30 4 
 
 

Подпрограмма 4 «Организация и функционирование дорожного хозяйства муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Количество размещенных 
на официальном сайте 
Администрации города 
Симферополя Республики 
Крым оповещений о 
мероприятиях, 
касающихся реализации 
Подпрограммы 4 

ед. - - - - 15 15 16 
 

17 
 

17 18 18 

2 

Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, 
относительно общей 
протяженности 
автомобильных дорог 

% - - - - 30 20 10 9 8 7 7 

3 

 Количество объектов 
инженерной 
инфраструктуры на 
объектах улично-
дорожной сети, на 
которых обеспечено 
содержание, проведение 
ремонтных работ 

ед. - - - - 75 90 100 100 146 200 200 

4 

Площадь территорий 
улично-дорожной сети, на 
которых обеспечены 
содержание, уборка  

км2 - - - - 30 40 50 55 60 60 60 

5 
Количество элементов 
благоустройства улично-
дорожной сети, на 

ед. - - - - 80 90 100 120 385 385 385 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

которых обеспечено 
содержание, уборка 

6 

Площадь территорий 
улично-дорожной сети, 
внутриквартальных и 
внутридворовых  
проездов, на которых 
проведены работы в 
рамках содержания 

км2 - - - - 5 15 20 20 25 25 25 

7 

Площадь дорожной 
разметки, нанесенной на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения 

м2 - - - - 700 850 900 1 500,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

8 

Количество светофорных 
объектов, установленных  
на автомобильных 
дорогах общего 
пользования местного 
значения 

ед. - - - - 5 5 8 9 9 12 12 

9 

Количество дорожных 
знаков, установленных на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения 

ед. - - - - 30 45 75 150 1 483 1 483 1 483 

 10 

Площадь дорог местного 
значения общего 
пользования, на которых 
выполняются работы в 
соответствии с 
классификацией работ по 
содержанию 
автомобильных дорог 

км2 - - - - 30 403 480 4,9 10,5 10,5 10,5 

11 

Доля содержания 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

км2 - - - - 40 - - - - - - 

12 
Протяженность улиц, на 
которых проведена 
уборка территорий 

км2 - - - - 425 215,0 215,0 500,00 517,00 520,00 520,00 

13 

Степень и качество 
выполнения 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
бюджетными 

% - - - - 100 100 100 100 100 100 100 



учреждениями 

14 

Протяженность 
грейдированных 
автомобильных дорог 
общего пользования на 
территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

км - - - - - 311,57 230,307 244,894 - - - 

  

15 

Количество 
модернизированных 
светофорных объектов в 
рамках содержания 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения  

ед. - - - - - - 65 30 - - - 

  

16 

Площадь 
отремонтированных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

м2 - - - - - - - 27 210,00 - - - 

  

17 

Площадь 
восстановленных 
изношенных верхних 
слоев асфальтобетонных 
покрытий 

м2 - - - - - - - 78 443,20
0  - - - 

29,30 5 Подпрограмма 5 «Газификация муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 
 

 
 
 

1 

Протяженность 
построенных газовых сетей 
на территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

м2 - - 761,8 - - - - - - - - 

29,30 6 
 

Подпрограмма 6 «Приведение мест захоронений в соответствии с требованиями действующего законодательства о похоронном деле, а также 
санитарных норм и правил на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

  

1 

Количество мест 
захоронений, охваченных 
мероприятиями по 
приведению в соответствие 
с требованием  
действующего 
законодательства о 
похоронном деле, а так же 
санитарных норм и правил 

шт. - - 5 - - 33 19 2 14 14 14 



на территории 
муниципального 
образования городского 
округа Симферополь 
Республики Крым 

29,30 7 Подпрограмма 7 «Развитие и совершенствование городского транспорта в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» 
  

1 

Количество транспортных 
средств, полученных в 
лизинг, для обеспечения 
деятельности городского 
пассажирского транспорта 

 
 

шт. 
- - - - 70 50 - - - - - 

2 

Количество 
отремонтированных и 
восстановленных  
транспортных средств 
 

шт. - - - - 46 46 - - - - - 

3 

Сокращение кредиторской 
задолженности 
муниципальных унитарных 
предприятий 
муниципального 
образования городской 
округа Симферополя 
Республики Крым 

% - - - - 100 80 - - - - - 

4 

Количество юридических 
лиц, индивидуальных 
предпринимателей, 
физических лиц, 
получивших возмещение 
недополученных доходов и 
(или) финансовое 
обеспечение (возмещение) 
затрат в связи с 
производством товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

ед.  - - - - - 1 - - - - - 

29,30 8 
Подпрограмма 8 «Приведение территорий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в соответствие с требованиями 

санитарных норм и правил» 
 

  

1 

Количество разработанных 
схем освещения территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

ед. - - - - 12 - - - - - - 

29,30 9 Подпрограмма 9 «Организация и функционирования жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым» 



1 Количество проведенных 
мероприятий  
по обеспечению 
надлежащего санитарного 
состояния квартир, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

шт. - - - - 2 - 1 - - - - 

2 Количество объектов 
жилищного фонда, 
находящихся в 
неудовлетворительном 
состоянии, в отношении 
которых проведено 
обследования и 
разработано техническое 
заключение о состоянии 
конструкций 

ед. 

- - - - 15 20 25 25 9 10 10 

3 Количество проведенных 
открытых конкурсов по 
отбору управляющих 
организаций для 
управления 
многоквартирными 
домами, собственники 
помещений которых не 
выбрали и (или) не 
реализовали способ 
управления таким домом 

ед. 

- - - - 2 - - - - - - 

4 Степень и качество 
выполнения 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями 

% 

- - - - 100 100 100 100 100 100 100 

5 Количество проведенных 
мероприятий по 
благоустройству 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

ед. 

- - - - 5 7 10 25 25 25 25 



6 Количество объектов, на 
которых проведен 
капитальный ремонт 
подпорных стен 

ед. 
- - - - - - 2 - - - - 

7 Количество 
муниципальных 
бюджетных учреждений, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым, 
обеспечиваемую за счет 
средств бюджета 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

ед. 

- - - - 3 3 3 3 3 3 3 

8 Количество 
предоставляемых услуг 
(работ) муниципальных 
бюджетных учреждений, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым, 
обеспечиваемую за счет 
средств бюджета 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

 
 

ед. 

- - - - - 5 5 5 5 5 5 

9 Общее количество 
ликвидированных 
стихийных свалок на 
территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

ед. 

- - - - 40 50 55 60 60 80 80 

10 Количество объектов 
содержания и ремонта 

ед. - - - - - 19 288 20 300 16 695 17 170 16 695 16 685 



уличного освещения 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

11 Площадь территорий 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым, на 
которых организовано 
благоустройство и 
озеленение 

м2 

- - - - - 
12 861 

637 
8 000 00

0,00 
8 000 000,

00 
9 500 000,

00 

9 
500 000,0

0 

9 
500 000,0

0 

12 Количество приобретенной 
коммунальной 
(специализированной) 
техники для надлежащего 
санитарного состояния и 
благоустройства 
территорий 

ед. 

- - - - - 28 7 2 - - - 

13 Процент оплаченных 
взносов на капитальный 
ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

% - - - - - 100 100 100 100 100 100 

14 Процент оплаченных 
расходов на содержание 
свободных жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда до 
момента их заселения, в 
том числе оплату 
коммунальных услуг 

% - - - - - - 100 - - - - 

15 Количество 
муниципальных унитарных 
предприятий, увеличивших 
свой уставный фонд 

ед. 
- - - - - 1 1 - - - - 

16 Количество проведенных 
мероприятий, 
направленных на 
улучшение 
функционирования 

ед. - - - - - 3 3 3 5 5 5 



коммунального хозяйства 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

17 Количество объектов 
муниципальной 
собственности, на которых 
проведен капитальный 
ремонт в рамках 
реализации 
Государственной 
программы 
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства 
Республики Крым 

шт. - - - - - - - - - - - 

18 Количество жилых 
помещений, находящихся в 
муниципальной 
собственности, в 
отношении которых 
подготовлена проектно-
сметная документация, 
проведен капитальный 
ремонт  

шт. - - - - - 2 3 - - - - 

19 Сокращение кредиторской 
задолженности 
муниципальных унитарных 
предприятий 
муниципального 
образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым  

% - - - - - 100 100 - - - - 

20 Процент выплат 
компенсации 
ресурсоснабжающим 
организациям финансовых 
убытков, связанных с 
продолжением 
эксплуатации 
теплоэнергетического 
оборудования 

% - - - - - 100 100 100 - - - 

21 Количество 
ликвидированных мест 
несанкционированного 
размещения отходов на 
территории 
муниципального 

шт. - - - - - - - 4 5 5 5 



образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

26 Количество 
приобретенных 
контейнеров для сбора 
ТКО 

ед. - - - - - - - 200 - - - 

29,30    F Подпрограмма F «Функционирование учреждений по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и обеспечение выполнения полномочий структурными 
подразделениями Администрации города Симферополя Республики Крым» 

  1 Процент своевременно 
проведенных выплат по 
оплате труда сотрудников 
Департамента городского 
хозяйства  

% - - - - - - - 100 100 100 100 

  2 Процент исполнения 
расходов на обеспечение 
нужд сотрудников 
Департамента городского 
хозяйства 

% - - - - - - - 100 100 100 100 

 
 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                                                                                           А.Н. Семенченко 

 
Начальник МКУ Департамент 
городского хозяйства 
Администрации города   
Симферополя Республики Крым                                                                                                                       Э.Э. Набиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению  
Администрации города Симферополя 
Республики Крым 
от 19.05.2025 № 1785 
 
Приложение 4 
к муниципальной программе  
«Развитие Симферополя –  
столицы Республики Крым» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  

(выполнение работ) 
Код 

аналитической 
программной 

классификации 
ГРБС Наименование муниципальной услуги 

(работы) Наименование показателя Единица 
измерения 

Отчетный 
год 2024 

Текущий год 
2025 

Первый 
год 

планового 
периода 

2026 

Второй год 
планового 
периода 

2027 

Третий 
год 

плановог
о 

периода  

Год 
заверше

ния 
действия 
програм

мы МП Пп 
хх х  Муниципальная программа «Развитие Симферополя – столицы Республики Крым» 

30 4 909 
 «Содержание закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 

дорожных сооружений в их составе» 

Выполнение работ в соответствии  
с классификацией работ по 
содержанию автомобильных дорог 

тыс. руб. 734 233,11
264 803 552,64441 846 668,73

512 
885 183,70

325   

30 9 909  «Уборка территории и аналогичная 
деятельность» 

Содержание в чистоте территории 
муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

тыс. руб. 27 201,129
83 28 024,83700 29 654,965

58 
30 455,540

05   

30 9 909  «Распределение электроэнергии»  

Содержание и ремонт уличного 
освещения муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

тыс. руб. 192 480,40
603 247 000,41200 236 940,80

500 
243 655,91

800   

30 9 909 «Организация благоустройства и озеленения» Организация благоустройства и 
озеленения тыс. руб. 69 515,390

63 69 673,36275 68 873,235
93 

67 890,565
67   

 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                                                                                              А.Н. Семенченко 
 
Начальник МКУ Департамент 
городского хозяйства 
Администрации города   
Симферополя Республики Крым                                                                                                                       Э.Э. Набиев 
 



Приложение 3 
к постановлению  
Администрации города Симферополя 
Республики Крым 
от 19.05.2025 № 1785 
 
Приложение 5 
к муниципальной программе  
«Развитие Симферополя –  
столицы Республики Крым» 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

Код 
аналитической 
программной 
классификаци

и 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

(мероприятия) 

Ответств
енный 
исполни
тель, 
соиспол
нитель 

Код бюджетной 
классификации Расходы за счет средств бюджетов всех уровней, тыс. рублей 

П П
п 

ОМ/
М ГРБС Рз П

р ЦС В
Р 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

2
9,
3
0 

х
х 

х
х 

х
х 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

Симферополя – 
столицы 

Республики 
Крым» 

Всего 
19 30
8 591,
13604 

    561 928,
59413 

401 398,
420 00 

1 171 312,
367 69 

452 380,
840 85 

1 596 932,
684 37 

2 332 813,
26828 

2 451 662,
02805 

3 590 426,
38154 

2 439 860,
40708 

2 107 583,
33513 

2 202 292,
80892 

    

Подпрограмма 
1 

«Обустройство 
городских 

территорий и 
улучшение 

технического 
состояния 

общежитий» 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906   3000000
000  179,730

0 0,00 628 982,74
6 90 

432,572
31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего       179,730
00 0,00 628 982,74

6 90 
432,572

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
1 

х
х 1 

Капитальный 
ремонт 

общежитий, а 
также жилых и 

нежилых зданий, 
жилых домов, 

использовавшихс
я до 21.03.2014 
года в качестве 
общежитий на 

территории 
Республики 

Крым 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906 05 0
1 

29000S
0080 

2
4
3 

179,730
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      179,730
000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2
9,
3
0 

0
1 

х
х 2 

Капитальный 
ремонт 

набережной реки 
Салгир, Малый 

Салгир в г. 
Симферополе 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906 05 0
3 

3010125
010 

2
4
3 

0,00 0,00 501 227,07
4 17 

432,572 
31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 501 227,07
4 17 

432,572
31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
1 

х
х 3 

Капитальный 
ремонт 

элементов 
благоустройства 
набережной реки 

Салгир 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906 05 0
3 

3010125
010 

2
4
3 

0,00 0,00 1 683,326 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 1 683,326 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
1 

х
х 4 

Капитальный 
ремонт 

набережной реки 
Салгир, Малый 

Салгир в г. 
Симферополе (2 

этап) 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906 05 0
3 

3010125
010 

2
4
3 

0,00 0,00 10 361,116 
73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 10 361,116 
73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906 05 0
3 

30101S
0170 

2
4
3 

0,00 0,00 115 
711,230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 115 
711,230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
2 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
2 

«Обустройство 
детских 
игровых 

площадок» 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
3 

3020125
380 

2
4
4 

5 074,86
4 13 0,00 0,00 0,00 10 752,372 

79 
32 299,970

92 
37 008,883

21 
41 819,241

70 
52 541,536

00 
52 541,536

00 
56 600,200

00 

Департа
мент 

внутренн
ей 

политик
и 
 

902     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      5 074,86
4 13 0,00 0,00 0,00 10 752,372 

79 
32 299,970

92 
37 008,883

21 
41 819,241

70 
52 541,536

00 
52 541,536

00 
56 600,200

00 



2
9,
3
0 

0
2 

х
х 1 

Обустройство и 
установка 

детских игровых 
площадок, 

расположенных 
на территории 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
3 

3020125
380 

2
4
4 

5 074,86
4 13 0,00 0,00 0,00 10 752,372 

79 
32 299,970

92 
37 008,883

21 
41 819,241

70 
52 541,536

00 
52 541,536

00 
56 600,200

00 

Всего      5 074,86
4 13 0,00 0,00 0,00 10 752,372 

79 
32 299,970

92 
37 008,883

21 
41 819,241

70 
52 541,536

00 
52 541,536

00 
56 600,200

00 

2
9,
3
0 

0
2 

х
х 2 

Размещение на 
официальном 

сайте 
Администрации 

города 
Симферополя 
Республики 

Крым 
оповещений о 
мероприятиях 
касающихся 
реализации 

муниципальной 
подпрограммы 2 

Департа
мент 

внутренн
ей 

политик
и 
 

902     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
3 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
3 

«Рекультиваци
я полигона ТКО 

г. 
Симферополь, 

Республика 
Крым» 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

     356 674,
000 

401 398,
420 

526 793,42
000 

221 928,
81289 

43 687,493 
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  
     356 

674,000 
401 398,

420 
526 793,42

000 
221 928,

81289 
43 687,493 

58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
2 

3030141
060 

4
1
4 

0,00 0,00 0,00 20 072,3
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 20 072,3
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
3 

х
х 

0
1 

Выполнение 
проектно-

изыскательских 
работ (ПИР) 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
2 

29000L
1880 

4
1
4 

33 
740,000

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      
33 

740,000
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2
9,
3
0 

0
3 

х
х 

0
2 Проведение СМР 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
2 

29000L
1880 

4
1
4 

322 934,
000 

401 398,
42000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      322 934,
000 

401 398,
42000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
2 

30000L
1883 

4
1
4 

0,00 0,00 526 793,42
000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 526 
793,42000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
2 

30000L
1883 

4
1
4 

0,00 0,00 0,00 201 856,
48389 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 201 856,
48389 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
2 

30301L
1883 

4
1
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 43 687,493 
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 43 687,493 
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
4 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 4 
«Формирование 

современной 
городской 
среды»* 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
3 

29000L
5550 

2
4
4 

200 000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Департа
мент 

внутренн
ей 

политик
и 

902     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      200 000,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3

0
4 

х
х 

0
1 

Формирование 
современной 

городской среды 

МКУ 
Департа

мент 
909 05 0

3 
29000L

5550 

2
4
4 

133 
333,333 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



0 дворовых 
территорий 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

городско
го 

хозяйств
а 

Департа
мент 

внутренн
ей 

политик
и 

902     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  
     133 

333,333 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
4 

х
х 

0
2 

Формирование 
современной 

городской среды 
территорий 

общего 
пользования 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

МКУ 
Департа

мент 
городско

го 
хозяйств

а 

909 05 0
3 

29000L
5550 

2
4
4 

66 666,6
67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      66 666,6
67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
9,
3
0 

0
4 

х
х 

0
3 

Размещение на 
официальном 

сайте 
Администрации 

города 
Симферополя 
Республики 

Крым 
оповещения о 
мероприятиях, 

касающихся 
реализации 

муниципальной 
Подпрограммы 4 

Департа
мент 

внутренн
ей 

политик
и 
 

902     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 
 
 
 

0
4 
 
 
 

х
х 
 
 
 

х
х 
 
 
 

Подпрограмма 
4 «Организация 

и 
функционирова
ние дорожного 

хозяйства 
муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым» 

 
МКУ 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 
 

 
909 

 

 
04 

 

 
 
 
0
9 
 
 
 

 
 

3040000
000 

 
 

 
 
2
0
0 
 
 

 
0,00 

 

 
 

0,00 
 
 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

643 170,83
7 99 

822 447,93
818 

1 173 928,
40190 

2 189 631,
63307 

1 450 092,
01181 

1 288 924,
61613 

1 357 202,
58426 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 643 170,83
7 99 

822 447,93
818 

1 173 928,
40190 

2 189 631,
63307 

1 450 092,
01181 

1 288 924,
61613 

1 357 202,
58426 



3
0 

0
4 

0
1 

х
х 

Основное 
мероприятие 1 
Организация и 
функционирова
ние дорожного 

хозяйства за 
счет средств 
дорожного 

фонда 
муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040100
000 

2
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 37 210,709 
41 

54 082,082
55 

 

142 512,61
840 

410 272,80
576 

55 445,500
00 

55 432,400
00 

69 095,400
00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 37 210,709 
41 

54 082,082
55 

142 512,61
840 

410 272,80
576 

55 445,500
00 

55 432,400
00 

69 095,400
00 

3
0 

0
4 

0
1 

0
1 

Расходы на 
содержание 

дорог, ремонт 
дворовых 

территорий 
многоквартирны

х домов, 
проездов к 
дворовым 

территориям 
многоквартирны

х домов 
городского 

округа 
Симферополь за 

счет средств 
дорожного 

фонда 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040126
010 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 37 210,709 
41 

37 311,734
55 

36 702,404
66 

26 705,013
56 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 37 210,709 
41 

37 583,885
04 

36 702,404
66 

26 634,802
13 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
1 

0
1 

Расходы на 
содержание 

дорог, ремонт 
дворовых 

территорий 
многоквартирны

х домов, 
проездов к 
дворовым 

территориям 
многоквартирны

х домов 
городского 

округа 
Симферополь за 

счет средств 
дорожного 

фонда 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

304019
Д350 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 445,500
00 

55 432,400
00 

69 095,400
00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 445,500
00 

55 432,400
00 

69 095,400
00 



3
0 

0
4 

0
1 

0
2 

Расходы на 
содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения 

Республики 
Крым за счет 

средств 
дорожного 

фонда 
Республики 

Крым и 
обеспечение 

софинансирован
ия на указанные 

цели  

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

30401S
Д870 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 770,348
00 

28 032,435
96 

113 812,34
400 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 770,348
00 

28 032,435
96 

113 812,34
400 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
1 

0
3 

Расходы на 
модернизацию 
светофорных 

объектов в 
рамках 

содержания 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения 

Республики 
Крым за счет 

средств 
дорожного 

фонда 
Республики 

Крым 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

30401S
Д890 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 777,777
78 

147 632,78
509 0,0 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 777,777
78 

147 632,78
509 0,0 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
1 

0
4 

Расходы на 
содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения по 

восстановлению 
изношенных 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

30401S
Д860 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 122,66
311 0,00 0,00 0,00 



верхних слоев 
асфальтобетонны

х покрытий за 
счет средств 
дорожного 

фонда 
Республики 

Крым и 
обеспечение 

софинансирован
ия на указанные 

цели 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 122,66
311 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
2 

х
х 

Основное 
мероприятие 2 

Расходы на 
Содержание 

дорог, улично-
дорожной сети, 

ремонт 
внутрикварталь

ных и 
внутридворовы

х проездов, 
инженерных 
сооружений 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040200
000 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 40 460,465 
62 

44 433,974
38 

134 112,59
693 

644 281,15
211 

261 598,82
873 

159 104,97
320 

175 204,97
320 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 40 460,465 
62 

44 433,974
38 

134 112,59
693 

644 281,15
211 

261 598,82
873 

159 104,97
320 

175 204,97
320 

3
0 

0
4 

0
2 

0
1 

Расходы на 
разработку и 

корректировку 
проектов по 
организации 
дорожного 
движения 
улично-

дорожной сети 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040225
510 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 600,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 600,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
2 

0
2 

Расходы на 
содержание 

дорог, улично-
дорожной сети, 

ремонт 
внутриквартальн

ых и 
внутридворовых 

проездов, 
инженерных 
сооружений 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040225
480 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 40 460,465
62 

44 433,974
38 

134 112,59
693 

206 482,95
339 

261 598,82
873 

159 104,97
320 

175 204,97
320 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 40 460,465
62 

44 433,974
38 

134 112,59
693 

206 482,95
339 

261 598,82
873 

159 104,97
320 

175 204,97
320 



3
0 

0
4 

0
2 

0
3 

Расходы на 
содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения 

Республики 
Крым, на ремонт 

дворовых 
территорий 

многоквартирны
х домов, 

проездов к 
дворовым 

территориям 
многоквартирны

х домов и 
обеспечение 

софинансирован
ия на указанные 

цели  

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

30402S
8850 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 687,08
761 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 687,08
761 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
2 

0
4 

Расходы на 
содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения по 

восстановлению 
изношенных 

верхних слоев 
асфальтобетонны

х покрытий и 
обеспечение 

софинансирован
ия на указанные 

цели 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

30402S
4860 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 111,11
111 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 111,11
111 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
4 

0
3 

х
х 

Основное 
мероприятие 3 
Обеспечение 
деятельности 

МБУ «Город» в 
сфере 

дорожного 
хозяйства 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040030
000 

6
1
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 564 899,66
2 96 

723 931,88
125 

897 303,18
657 

1 135 077,
67520 

1 133 047,
68308 

1 074 387,
24293 

1 112 902,
21106 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 564 899,66
2 96 

723 931,88
125 

897 303,18
657 

1 135 077,
67520 

1 133 047,
68308 

1 074 387,
24293 

1 112 902,
21106 



Крым 

3
0 

0
4 

0
3 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 

«Город» в сфере 
дорожного 
хозяйства 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040300
590 

6
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 564 899,66
2 96 

642 400,17
313 

716 783,10
378 

734 233,11
264 

803 552,64
441 

846 668,73
512 

885 183,70
325 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 564 899,66
2 96 

642 400,17
313 

716 783,10
378 

734 233,11
264 

803 552,64
441 

846 668,73
512 

885 183,70
325 

3
0 

0
4 

0
3 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 

«Город» в сфере 
дорожного 
хозяйства 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 04 0
9 

3040300
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 531,708
12 

180 520,08
279 

400 844,56
256 

329 495,03
867 

227 718,50
781 

227 718,50
781 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 531,708
12 

180 520,08
279 

400 844,56
256 

329 495,03
867 

227 718,50
781 

227 718,50
781 

3
0 

0
5 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
5 «Газификация 
муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым» 

МКУ 
Департам

ент 
капитальн

ого 
строитель

ства 

906 04 0
2 

30501S
7770 

4
1
4 

0,00 0,00 8 150,330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 8 150,330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
5 

х
х 

0
1 

Строительство 
газовых сетей ул. 

Козлова № 64-
104 

МКУ 
Департам

ент 
капитальн

ого 
строитель

ства 

906 04 0
2 

30501S
7770 

4
1
4 

0,00 0,00 7 241,680 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 7 241,680 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
5 

х
х 

0
2 

Строительство 
газовых сетей ул. 

Караимская, 
№32-30-34 

МКУ 
Департам

ент 
капитальн

ого 
строитель

ства 

906 04 0
2 

30501S
7770 

4
1
4 

0,00 0,00 908,650 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 908,650 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
6 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
6 

«Благоустройст
во кладбищ, 

расположенных 
на территории 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 05 0
3 

3060000
000 

2
0
0 

0,00 0,00 7 
385,87079 0,00 0,00 14 684,969 

00 
10 012,180

15 
10 531,430

99 
56 338,458

45 
36 736,116

21 
37 836,616

21 

Всего      0,00 0,00 7 
385,87079 0,00 0,00 14 684,969

00 
10 012,180

15 
10 531,430

99 
56 338,458

45 
36 736,116

21 
37 836,616

21 



Республики 
Крым» 

3
0 

0
6 

х
х 

0
1 

Приведение 
существующих 

мест захоронений 
в соответствие с 
требованиями 
действующего 

законодательства 
о похоронном 
деле, а также 
санитарных 

норм и правил на 
территории 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым. 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 05 0
3 

30601S
0190 

2
4
4 

0,00 0,00 7 
385,87079 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 7 
385,87079 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
6 

х
х 

0
1 

Приведение 
существующих 

мест захоронений 
в соответствие с 
требованиями 
действующего 

законодательства 
о похоронном 
деле, а также 
санитарных 

норм и правил на 
территории 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым. 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 05 0
3 

3060125
090 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 684,969 
69 

8 284,9690
0 

10 531,430
99 

56 338,458
45 

36 736,116
21 

37 836,616
21 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 684,969 
69 

8 284,9690
0 

10 531,430
99 

56 338,458
45 

36 736,116
21 

37 836,616
21 

3
0 

0
6 

х
х 

0
1 

Приведение 
существующих 

мест захоронений 
в соответствие с 
требованиями 
действующего 

законодательства 
о похоронном 
деле, а также 
санитарных 

норм и правил на 
территории 
муниципального 
образования 
городской округ 
Симферополь 
Республики 
Крым. 

МКУ 
Департам

ент 
городског

о 
хозяйства 

909 05 0
3 

3060125
090 

2
4
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 727,2111
5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 727,2111 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

3
0 

0
7 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
7 «Развитие и 

совершенствова
ние городского 
транспорта в 

муниципальном 
образовании 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым» 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

902 04 0
8 

3070000
000 

8
0
0 

0,00 0,00 0,00 230 019
,45565 

498 438,6
81 83 

239 160,21
042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 230 019
,45565 

498 438,6
81 83 

239 160,21
042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
1 

х
х 

Основное 
мероприятие 1 

Оплата 
Лизинговых 

платежей 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

902 04 0
8 

3070100
00 

8
0
0 

0,00 0,00 0,00 230 019
,45565 

45 384,86
216 

121 842,46
800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 230 019
,45565 

45 384,86
216 

121 842,46
800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
1 

0
1 

Расходы на 
уплату 

лизинговых 
платежей и 

обеспечение 
софинансирован
ие из бюджета 

городского 
округа 

 
Управлен

ие 
транспорт
а и связи 

 

 
902 

 

 
 

04 
 
 

 
 
0
8 
 
 

 
30701S

0150 
 

 
 
8
1
3 
 
 

 
 

0,00 
 
 

 
 

0,00 
 
 

 
0,00 

 

 
230 019
,45565 

 

 
45 384,86

2 16 
 

 
 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 230 019
,86216 

45 384,86
2 16 0,00  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
1 

0
2 

Субсидии 
юридическим 

лицам (за 
исключением 

субсидий 
муниципальным 
учреждениям) в 

целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 

затрат в связи с 
оплатой 

лизинговых 
платежей 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

902 04 0
8 

3070163
030 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 842,46
800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 842,46
800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
2 

х
х 

Основное 
мероприятие 2.  

Ремонт и 
обновление 

транспортных 
средств 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

902 04 0
8 

3070200
000 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 91 977,65
172 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего       0,00 0,00 0,00 0,00 91 977,65
172 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
2 

0
1 

Расходы на 
ремонт и 

восстановление 
транспортных 

средств 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

902 04 0
8 

30701S
1380 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 91 977,65
1 72 0,00  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 91 977,65
1 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
7 

0
3 

х
х 

Основное 
мероприятие 3 
Мероприятия 

по 
предупреждени
ю банкротства 

и 
восстановлению 
платежеспособн

ости 
муниципальных 

унитарных 
предприятий 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

902 04 0
8 

3070300
000 

8
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 361 076,1
6795 

70 975,450
55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 361 076,1
6795 

70 975,450
55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
3 

0
1 

Оздоровление 
деятельности 

муниципального 
унитарного 

предприятия 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

 

902 04 0
8 

3070363
010 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 361 076,1
67 95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 361 076,1
67 95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
3 

0
2 

Субсидии 
юридическим 

лицам (за 
исключением 

субсидий 
муниципальным 
учреждениям) в 

целях 
восстановления 

платежеспособно
сти 

муниципальных 
унитарных 

предприятий 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым и 
предупреждения 
их банкротства 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

 

902 04 0
8 

3070363
010 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 975,450
55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 975,450
55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
7 

0
4 

х
х 

Основное 
мероприятие 4 

Возмещение 
недополученны

х доходов и 
(или) 

финансовое 
обеспечение 

(возмещение) 
затрат в связи с 
производством 

товаров, 
выполнением 

работ, 
оказанием услуг 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

 

902  04 0
8 

3070400
000 

8
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 342,291
87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 342,291
87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
7 

0
4 

0
1 

Субсидии 
юридическим 

лицам (за 
исключением 

субсидий 
государственным 
(муниципальным
) учреждениям), 
индивидуальным 
предпринимателя

м, а также 
физическим 

лицам -
производителям 
товаров, работ, 

услуг на 
безвозмездной и 
безвозвратной 
основе в целях 

возмещения 
недополученных 
доходов и (или) 

финансового 
обеспечения 
(возмещения) 

затрат в связи с 
производством 

товаров, 
выполнением 

работ, оказанием 
услуг в связи с 
введением на 
территории 
Республики 

Крым режима 
функционирован
ия «Повышенная 

готовность» 

Управлен
ие 

транспорт
а и связи 

 

902 04 0
8 

3070463
060 

8
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 342,291
87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 342,291
87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
8 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
8 

«Приведение 
территорий 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым в 

соответствие с 
требованиями 
санитарных 

норм и правил» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3080100
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,938 
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,938 
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
8 

0
1 

х
х 

Основное 
мероприятие 1 

Улучшение 
уличного 

освещения на 
территории 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3080100
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,938 
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,938 
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
8 

0
1 

0
1 

Расходы на 
разработку схем 

освещения 
территории 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 
Республики 

Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3080100
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,938 
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,938 
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

х
х 

х
х 

Подпрограмма 
9 «Организация 

и 
функционирова
ние жилищно-

коммунального 
хозяйства 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909     0,00 0,00 0,00 0,00 397 282,3
59 89 

1 224 220,
17976 

1 230 712,
56279 

1 310 105,
38848 

837 669,4
3682 

681 505,9
2879 

702 778,2
7045 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 
397 

282,359 
89 

1 224 220,
17976 

1 230 712,
56279 

1 310 105,
38848 

837 669,4
3682 

681 505,9
2879 

702 778,2
7045 



3
0 

0
9 

0
1 

х
х 

Основное 
мероприятие 1 

Жилищное 
хозяйство 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
1 

3090000
000 

2
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 106 087,5
87 58 

129 334,4
3814 

96 140,78
724 

223 085,9
5278 

45 470,04
435 

45 521,15
832 

45 521,15
832 

Всего      0,0 0,00 0,00 0,00 
106 

087,587 
58 

129 334,43
814 

96 140,787
24 

223 085,95
278 

45 470,044
35 

45 521,158
32 

45 521,158
32 

3
0 

0
9 

0
1 

0
1 

Расходы по 
организации 
содержания 

муниципального 
жилищного 

фонда, включая 
выполнения 

мероприятий по 
обеспечению 
надлежащего 
санитарного 
состояния 
квартир, 

находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
1 

3090125
430 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 70,280 00 0,00 597,41350 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 70,280 00 0,00 597,41350 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
1 

0
2 

Расходы на 
проведение 

обследования и 
разработка 

технического 
заключения о 

состоянии 
конструкций 

объектов 
жилищного 

фонда, 
находящихся в 

неудовлетворите
льном состоянии 

на территории 
муниципального 

образования 
городской округ 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
1 

3090125
440 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 978,296 
54 

6 098,3450
0 

3 000,0000
0 

1 587,7306
4 

1 432,1960
0 

1 200,0000
0 

1 200,0000
0 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 2 978,296 
54 

6 098,3450
0 

3 000,0000
0 

1 587,7306
4 

1 432,1960
0 

1 200,0000
0 

1 200,0000
0 

3
0 

0
9 

0
1 

0
3 

Расходы на 
организацию и 

проведение 
открытого 

конкурса по 
отбору 

управляющих 
организаций для 

управления 
многоквартирны

ми домами, 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
1 

3090125
470 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 290,400 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего       0,00 0,00 0,00 0,00 290,400 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



собственники 
помещений 
которых не 

выбрали и (или) 
не реализовали 

способ 
управления 

такими домами 

3
0 

0
9 

0
1 

0
4 

Взносы на 
капитальный 

ремонт общего 
имущества в 

многоквартирны
х домах, 

расположенных 
на территории 

городского 
округа 

Симферополь 

Департам
ент 

жилищно
й 

политики 

902 05 0
1 

3090125
410 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 15 193,823 
23 

48 652,274
58 

37 881,066
01 

36 994,643
44 

44 009,257
32 

44 321,158
32 

44 321,158
32 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 15 193,823 
23 

48 652,274
58 

37 881,066
01 

36 994,643
44 

44 009,257
32 

44 321,158
32 

44 321,158
32 

3
0 

0
9 

0
1 

0
4 

Взносы на 
капитальный 

ремонт общего 
имущества в 

многоквартирны
х домах, 

расположенных 
на территории 

городского 
округа 

Симферополь 

Департам
ент 

жилищно
й 

политики 

902 05 0
1 

3090125
410 

8
3
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
1 

0
5 

Расходы на 
подготовку 
проектно-
сметной 

документации и 
капитальный 

ремонт жилых 
помещений, 

находящихся в 
муниципальной 
собственности 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 
Республики 

Крым 

МКУ 
Департа

мент 
капиталь

ного 
строител

ьства 

906 05 0
1 

3090125
010 

2
4
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00000 2 185,8250
7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00000 2 185,8250
7 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
9 

0
1 

0
6 

Субсидии 
юридическим 

лицам (за 
исключением 

субсидий 
муниципальным 
учреждениям) в 

целях 
восстановления 

платежеспособно
сти 

муниципальных 
унитарных 

предприятий 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым и 
предупреждения 
их банкротства 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
1 

3090163
010 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 59 654,787 
81 

49 423,818
56 

51 727,962
86 

184 413,73
792 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 59 654,78
7 81 

49 423,81
856 

51 727,96
286 

184 413,7
3792 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
1 

0
7 

Субсидии 
муниципальным 

унитарным 
предприятиям на 

формирование 
(увеличение) 

уставного фонда 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 
 

909 05 0
1 

3090163
020 

8
1
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 27 900,00
0 00 

25 000,00
000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего       0,00 0,00 0,00 0,00 27 900,00
0 00 

25 000,00
000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
9 

0
1 

0
8 

Расходы на 
содержание 
свободных 

жилых 
помещений 

муниципального 
жилищного 

фонда до 
момента из 

заселения, в том 
числе оплату 

коммунальных 
услуг (закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных

) нужд) 

Департам
ент 

жилищно
й 

политики 

902 05 0
2 

3090125
240 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,35521 57,00179 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,35521 57,00179 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
1 

0
9 

Расходы на 
содержание 
свободных 

жилых 
помещений 

муниципального 
жилищного 

фонда до 
момента из 

заселения, в том 
числе оплату 

коммунальных 
услуг (закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных

) нужд) 

Департам
ент 

жилищно
й 

политики 

902 05 0
2 

3090125
240 

2
4
7 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,16459 32,83899 28,59103 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,16459 32,83899 28,59103 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
2 

х
х 

 Основное 
мероприятие 2 
Коммунальное 

хозяйство 
муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
2 

3090200
00 

0
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 267,7
0098 

454 524,4
6431 

438 991,3
1239 

8 950,694
39 

4 509,699
20 

4 509,699
20 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 267,7
0098 

454 524,4
6431 

438 991,3
1239 

8 950,694
39 

4 509,699
20 

4 509,699
20 



3
0 

0
9 

0
2 

0
1 

Расходы на 
выполнение 

работ и оплату 
услуг в сфере 

коммунального 
хозяйства   

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
2 

3090225
350 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 493,129
28 

2 094,921
50 

4 216,732
15 

7 107,714
39 

2 666,719
20 

2 666,719
20 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 493,129
28 

2 094,921
50 

4 216,732
15 

7 107,714
39 

2 666,719
20 

2 666,719
20 

3
0 

0
9 

0
2 

0
1 

Расходы на 
выполнение 

работ и оплату 
услуг в сфере 

коммунального 
хозяйства   

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
2 

3090225
350 

2
4
7 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,72211 775,00000 2 290,336
80 

1 842,980
00 

1 842,980
00 

1 842,980
00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778,72211 775,00000 2 290,336
80 

1 492,980
00 

1 842,980
00 

1 842,980
00 

3
0 

0
9 

0
2 

0
2 

Субсидии 
юридическим 

лицам (за 
исключением 

субсидий 
муниципальным 
учреждениям) в 

целях 
компенсации 

ресурсоснабжаю
щим 

организациям 
финансовых 

убытков, 
связанных с 

продолжением 
эксплуатации 

теплоэнергетиче
ского 

оборудования и 
обеспечение 

софинансирован
ия из бюджета 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 
Республики 

Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
2 

30902S
0220 

8
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 995,8
4959 

451 654,5
4281 

432 484,2
4344 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 995,8
4959 

451 654,5
4281 

432 484,2
4344 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
9 

0
2 

0
3 

Расходы на 
капитальный 

ремонт объектов 
муниципальной 
собственности в 

рамках 
реализации 

Государственной 
программы 

реформирования 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Республики 
Крым и 

обеспечение 
софинансирован
ия из бюджета 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 
Республики 

Крым 

Департам
ент 

капитальн
ого 

строитель
ства 

906 05 0
2 

30902S
2990 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
3 

х
х 

Основное 
мероприятие 3 

Благоустройств
о 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090300
000 

2
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 
60 

433,455 
84 

339 982,7
4989 

170 012,8
2393 

158 724,4
0569 

201 787,7
8555 

95 954,77
400 

110 436,8
2645 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 
60 

433,455 
84 

339 982,7
4989 

170 012,8
2393 

158 724,4
0569 

201 787,7
8555 

95 954,77
400 

110 436,8
2645 

3
0 

0
9 

0
3 

0
1 

Расходы на 
приобретение 

специализирован
ной техники для 

надлежащего 
санитарного 
состояния и 

благоустройства 
территорий 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

30903М
370Ч 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 607,8
4333 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 607,8
4333 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
9 

0
3 

0
1 

Расходы на 
приобретение 

специализирован
ной техники для 

надлежащего 
санитарного 
состояния и 

благоустройства 
территорий 
(средства 
прошлого 

периода – 2022 
год) 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

30903М
37БЧ 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 182,00
000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 182,00
000 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
3 

0
1 

Расходы на 
приобретение 

специализирован
ной техники для 

надлежащего 
санитарного 
состояния и 

благоустройства 
территорий 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

30903М
370Ч 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 298,29
830 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 298,29
830 0,00 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
3 

0
2 

Расходы на 
работы и оплату 

услуг по 
благоустройству 

территории 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090325
310 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 60 
433,45584 

80 
374,90656 

90 708,19
221 

127 511,1
9248 

191 853,0
1831 

95 954,77
400 

110 436,8
2645 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 60 433,45
584 

80 374,90
656 

90 708,19
221 

127 511,1
9248 

191 853,0
1831 

95 954,77
400 

110 436,8
2645 

3
0 

0
9 

0
3 

0
2 

Расходы на 
работы и оплату 

услуг по 
благоустройству 

территории 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым 

Департам
ент 

капитальн
ого 

строитель
ства 

906 05 0
3 

3090325
310 

2
4
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 122,63
172 0,00 9 934,767

24 0,00 0,00 

Всего       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 122,63
172 0,00 9 934,767

24 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
3 

0
3 

Расходы на 
благоустройство 
общественных 
территорий (в 
части закупки 

контейнеров для 
сбора ТКО) 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

30903М
370Н 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 914,914
91 0,00 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 914,914
91 0,00 0,00 0,00 



3
0 

0
9 

0
4 

х
х 

Основное 
мероприятие 4 
Обеспечение 
деятельности 
МБУ «Город» 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 
 

909 05 0
3 

3090400
590 

6
1
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 55 742,07
1 99 

198 468,5
0801 

236 527,4
1265 

217 292,8
8884 

237 294,8
3700 

222 798,7
1558 

223 599,2
9005 

Всего 909 05 0
3 

3090400
590  0,00 0,00 0,00 0,00 55 742,07

1 99 
198 468,5

0801 
236 527,4

1265 
217 292,8

8884 
237 294,8

3700 
222 798,7
1558 

223 599,2
9005 

3
0 

0
9 

0
4 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 

«Город» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090400
590 

6
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 30 759,23
7 99 

27 459,31
700 

23 874,64
657 

27 201,12
983 

28 024,83
700 

29 654,96
558 

30 455,54
005 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 30 759,23
7 99 

27 459,31
700 

23 874,64
657 

27 201,12
983 

28 024,83
700 

29 654,96
558 

30 455,54
005 

3
0 

0
9 

0
4 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 

«Город» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090400
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 24 982,83
4 00 

171 009,1
9101 

212 652,7
6608 

190 091,7
5901 

209 270,0
0000 

193 143,7
5000 

193 143,7
5000 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 24 982,83
4 00 

171 009,1
9101 

212 652,7
6608 

190 091,7
5901 

209 270,0
0000 

193 143,7
5000 

193 143,7
5000 

3
0 

0
9 

0
5 

х
х 

Основное 
мероприятие 5 
Обеспечение 
деятельности 

МБУ «Горсвет» 
муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 00 0
0 

3090500
590 

6
0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 125 915,7
37 79 

120 561,8
4630 

169 423,5
6664 

192 956,1
4279 

256 863,8
1300 

237 416,5
4176 

244 131,6
5476 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 125 915,7
37 79 

120 561,8
4630 

169 423,5
6664 

192 956,1
4279 

256 863,8
1300 

237 416,5
4176 

244 131,6
5476 

 
3
0 
 

0
9 

0
5 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 
«Горсвет» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090500
590 

6
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 100 587,2
08 04 

120 033,8
9998 

166 593,5
0347 

192 480,4
0603 

247 000,4
1200 

236 940,8
0500 

243 655,9
1800 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 100 587,2
08 04 

120 033,8
9998 

166 593,5
0347 

192 480,4
0603 

247 000,4
1200 

236 940,8
0500 

243 655,9
1800 

3
0 

0
9 

0
5 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090500
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 25 328,52
9 75 527,94632 2 830,063

17 475,73676 9 863,401
00 475,73676 475,73676 



оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 
«Горсвет» 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 25 328,52
9 75 527,94632 2 830,063

17 475,73676 9 863,401
00 475,73676 475,73676 

3
0 

0
9 

0
6 

х
х 

Основное 
мероприятие 6 
Обеспечение 
деятельности 

МБУ 
«Горзеленхоз» 

муниципальног
о образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики 
Крым 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090600
590 

6
1
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 49 103,50
6 69 

109 604,9
3644 

104 083,5
0802 

73 108,12
199 

75 509,57
335 

68 873.23
593 

67 890,56
567 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 49 103,50
6 69 

109 604,9
3644 

104 083,5
0802 

73 108,12
199 

75 509,57
335 

68 873.23
593 

67 890.56
567 

3
0 

0
9 

0
6 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 

«Горзеленхоз» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090600
590 

6
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 40 012,33
157 

60 073,54
881 

69 950,95
835 

69 515,39
063 

69 673,26
375 

68 873.23
593 

67 890.56
567 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 40 012,33
157 

60 073,54
881 

69 950,95
835 

69 515,39
063 

69 673.36
275 

68 873.23
593 

67 890.56
567 

3
0 

0
9 

0
6 

0
1 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности, в 
том числе 

оказание услуг, 
выполнение 
работ МБУ 

«Горзеленхоз» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090600
590 

6
1
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 9 091,175 
12 

49 531,38
763 

34 132,54
967 

3 592,731
36 

5 836,210
60 0,00 0,00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 9 091,175 
12 

49 531,38
763 

34 132,54
967 

3 592,731
36 

5 836,210
60 0,00 0,00 

3
0 

0
9 

0
7 

х
х 

Основное 
мероприятие 7 

Ликвидация 
мест 

несанкциониро
ванного 

размещения 
отходов на 
территории 
городского 

округа 
Симферополь  

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090727
410 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 946,564
00 

11 792,68
918 

6 431,804
000 

6 689,076
00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 946,564
00 

11 792,68
918 

6 431,804
000 

6 689,076
00 



3
0 

0
9 

0
7 

0
1 

Расходы на 
ликвидацию мест 
несанкционирова

нного 
размещения 
отходов на 
территории 
городского 

округа 
Симферополь 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909 05 0
3 

3090727
410 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 946,564
00 

11 792,68
918 

6 431,804
000 

6 689,076
00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 946,564
00 

11 792,68
918 

6 431,804
000 

6 689,076
00 

3
0 F х

х 
х
х 

Подпрограмма 
F 

«Функциониров
ание 

учреждений по 
обеспечению 
деятельности 

органов 
местного 

самоуправления 
и обеспечение 
выполнения 
полномочий 

структурными 
подразделениям

и 
Администрации 

города 
Симферополя 

Республики 
Крым» 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909  05 0
5 

30F000
0000  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 338,68

730 
43 218,96

400 
47 875,13

800 
47 875,13

800 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 338,68
730 

43 218,96
400 

47 875,13
800 

47 875,13
800 

3
0 F M

9 
х
х 

Основное 
мероприятие 1.  
Осуществление 

полномочий 
муниципальны

ми органами 
власти в сфере 

городского 
хозяйства 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909  05 0
5 

30F000
0000  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 338,68

730 
43 218,96

400 
47 875,13

800 
47 875,13

800 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 338,68
730 

43 218,96
400 

47 875,13
800 

47 875,13
800 

3
0 F 0

1 
0
1 

Расходы на 
обеспечение 

выплат по оплате 
труда 

работников 
органов 

местного 
самоуправления 
муниципального 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909  05 0
5 

30FМ90
0110  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 705,91

730 
39 586,19

400 
44 242,36

800 
44 242,36

800 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 705,91
730 

39 586,19
400 

44 242,36
800 

44 242,36
800 



образования 
городской округ 

Симферополь 
 

3
0 F 0

1 
0
1 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 
государственным

и 
(муниципальным

и) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственным

и 
внебюджетными 

фондами  

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909  05 0
5 

30FМ90
0190 

1
2
2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,90000 23,90000 23,90000 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,90000 23,90000 23,90000 

3
0 F 0

1 
0
1 

Расходы на 
обеспечению 

функций органов 
местного 

самоуправления 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 

Департам
ент 

городског
о 

хозяйства 

909  05 0
5 

30FМ90
0190 

2
4
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 632,770
00 

3 608,870
00 

3 608,870
00 

3 608,870
00 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 632,770
00 

3 608,870
00 

3 608,870
00 

3 608,870
00 

 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                                                                                              А.Н. Семенченко  

 
Начальник МКУ Департамент 
городского хозяйства 
Администрации города   
Симферополя Республики Крым                                                                                                                       Э.Э. Набиев 
 
 
 
 



Приложение 4 
к постановлению  
Администрации города Симферополя 
Республики Крым 
от 19.05.2025 № 1785 
 
Приложение 6 
к муниципальной программе  
«Развитие Симферополя –  
столицы Республики Крым» 

 
 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования 
 

 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

МП Пп 

29,30  

Муниципальная 
программа «Развитие 

Симферополя - 
столицы Республики 

Крым» 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

19 308 591,13
604 561 928,59413401 398,42000 1 171 312,367

69 452 380,84085 1 596 932,684
37 

2 332 813,268
28 

2 451 662,028
05 3 590 426,38154 2 439 860,40708 2 107 583,33513 2 202 292,80892 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

14 842 202,98
733 0,00 0,00 519 833,911 

94 43 506,84687 1 429 618,928
30 

1 773 075,454
97 

1 894 816,929
16 2 431 614,36496 2 439 860,40708 2 107 583,33513 2 202 292,80892 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 

2 449 003,889
58 5 254,59413 20 068,42000 151 022,25575217 110,09398 125 810,65042300 389,57783501 718,28089 1 127 630,01658 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 2 017 384,259
13 556 674,00000381 330,00000500 456,20000191 763,90000 41 503,10565 259 348,23548 55 126,818 31 182,00000 0,00 0,00 0,00 



29,30 1 

Подпрограмма 1 
«Обустройство 

городских 
территорий и 

улучшение 
технического 

состояния 
общежитий» 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

629 595,04921 179,73000 0,00 628 982,746 
90 432,57231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

519 489,65071 0,00 0,00 519 057,07840 432,57231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
110 105,39850 179,73000 0,00 109 925,66850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29,30 2 

Подпрограмма 2 
«Обустройство 

детских игровых 
площадок» 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

288 638,60475 5 074,86413 0,00 0,00 0,00 10 752,37279 32 299,97092 37 008,88321 41 819,24170 52 541,53600 52 541,53600 56 600,20000 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

283 563,74062 0,00 0,00 0,00 0,00 10 752,37279 32 299,97092 37 008,88321 41 819,24170 52 541,53600 52 541,53600 56 600,20000 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
5 074,86413 5 074,86413 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29,30 3 

Подпрограмма 3 
«Рекультивация 
полигона ТКО г. 

Симферополь, 
Республика Крым» 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

1 550 482,146
47 356 674,00000401 398,42000526 793,42000221 928,81289 43 687,49358 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



в том числе:             

собственные 
средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

20 072,329 0,00 0,00 0,00 20 072,32900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
58 682,61182 0,00 20 068,42000 26 337,22000 10 092,58389 2 184,38793 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 1 471 727,205
65 356 674,00000381 330,00000500 456,20000191 763,90000 41 503,10565 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29,30 4 

Подпрограмма 4 
«Формирование 

современной 
городской среды»* 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

200 000,00000200 000,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             

собственные 
средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 200 000,00000200 000,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 4 

Подпрограмма 4 
«Организация и 

функционирование 
дорожного хозяйства 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

8 925 398,023
34 0,00 0,00 0,00 0,00 643 170,83799822 447,93818 1 173 928,401

90 2 189 631,63307 1 450 092,01181 1 288 924,61613 1 357 202,58426 

в том числе:             



Республики Крым» 
 

собственные 
средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

8 076 681,320
30 0,00 0,00 0,00 0,00 643 170,83799807 354,62498 1 078 699,209

54 1 451 237,43559 1 450 092,01181 1 288 924,61613 1 357 202,58426 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
848 716,70304 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 093,31320 95 229,19236  738 394,19748 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29,30 5 

Подпрограмма 5 
«Газификация 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

республики Крым» 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

8 150,33000 0,00 0,00 8 150,33000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

407,54000 0,00 0,00 407,54000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
7 742,79000 0,00 0,00 7 742,79000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29,30 6 

Подпрограмма 6 
«Благоустройство 

кладбищ, 
расположенных на 

территории 
муниципального 

образования 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

173 525,64180 0,00 0,00 7 385,87079 0,00 0,00 14 684,96900 10 012,18015 10 531,43099 56 338,45845 36 736,11621 37 836,61621 



городской округ 
Симферополь 

Республики Крым» 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

166 509,06455 0,00 0,00 369,29354 0,00 0,00 14 684,96900 10 012,18015 10 531,43099 56 338,45845 36 734,11621 37 836,61621 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
7 016,57725 0,00 0,00 7 016,57725 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29,30 7 

Подпрограмма 7 
«Развитие и 

совершенствование 
городского 

транспорта в 
муниципальном 

образовании 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым» 

 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

967 618,34790 0,00 0,00 0,00 230 019,45565 498 438,68183239 160,21042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

636 974,57532 0,00 0,00 0,00 23 001,94556 374 812,41934239 160,21042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
330 643,77258 0,00 0,00 0,00 207 017,51009 123 626,26249 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 8 
Подпрограмма 8 

«Приведение 
территорий 

Всего 
бюджет 

муниципального 
3 600,93829 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,93829 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым в 
соответствие с 
требованиями 

санитарных норм и 
правил» 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

в том числе:             
собственные 

средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

3 600,93829 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,93829 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 9 

Подпрограмма 9 
«Организация и 

функционирование 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым» 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

6 384 274,126
98 0,00 0,00 0,00 0,00 397 282,35989 1 224 220,179

76 
1 230 712,562

79 1 310 105,38848 837 669,43682 681 505,92879 702 778,27045 

в том числе:             

собственные 
средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

4 957 595,901
24 0,00 0,00 0,00 0,00 397 282,35989679 575,67965769 096,65626 889 687,56938 837 669,43682 681 505,92879 702 778,27045 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 

1 081 021,172
26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 296,26463406 489,08853 389 235,81910 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 345 657,05348 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 348,23548 55 126,81800 31 182,00000 0,00 0,00 0,00 

30 F 

Подпрограмма F 
«Функционирование 

учреждений по 
обеспечению 

деятельности органов 
местного 

самоуправления и 
обеспечение 
выполнения 

Всего 
бюджет 

муниципального 
образования 

городской округ 
Симферополь 

Республики Крым 

177 307,92730
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 338,68730 43 218,96400 47 875,13800 47 875,13800 

в том числе:             



полномочий 
структурными 

подразделениями 
Администрации 

города Симферополя 
Республики Крым» 

собственные 
средства бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 
Республики Крым 

177 307,92730 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 338,68730 43 218,96400 47 875,13800 47 875,13800 

субсидии из 
бюджета 

Республики Крым 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 
Республики Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                                                                                              А.Н. Семенченко 

 
Начальник МКУ Департамент 
городского хозяйства 
Администрации города   
Симферополя Республики Крым                                                                                                                       Э.Э. Набиев 
 
 
 
 


